МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

пгт  АФИПСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

09.09.2019 г.                                                                                       № 142

О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

На основании  приказа УО №  1299 от 30.08.2019года «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»
приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с
10.09.2019  года по  10.10.2019  года согласно  «Организационно-технологической
модели  (порядка)  проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании Северский район в  2019-2020
учебном году», утвержденной начальником УО.

2. Белозерцеву С.  А.,  заместителя директора по УВР назначить ответственной за
работу с одаренными детьми и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады 2019.

3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов,  по которым проводится
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2019-2020 учебном году (приложение1)

4.  Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году (приложение 2)

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019 – 2020 учебном году(Приложение 3).

6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019 – 2020 учебном году (Приложение 4).

7. Белозерцевой С. А., заместителю директора по УВР:
7.1получить олимпиадные задания в системе  «Личный кабинет»  в день проведения

Олимпиады с 7.30 до 9.00;
7.2  предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» итоговый отчет о проведении

школьного этапа Олимпиады и рейтинговую таблицу результатов по
установленной форме  (приложения 3,4,5 к приказу УО от 30.08.2019 года № 1299)
и заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады приложение №6  к
приказу УО от 30.08.2019 года № 1299)  , в срок до 15.10.2019 года

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Белозерцеву С.  А.,  заместителя
директора по УВР.

Директор                      ___________________                       С.Н. Семенякина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБОУ СОШ № 4
МО Северский  район
от  09.09.2019  № 142

Перечень общеобразовательных предметов,
по которым проводится школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
в 2019-2020 учебном году

Астрономия 5-11классы,
Биология 6-11 классы,
География 6-11 классы,
Иностранный  язык (английский) 5-11классы,
Информатика и ИКТ 5-11 классы,
История 5-11классы,
Искусство (МХК) 5-11классы,
Литература 5-11классы,
Математика 4-11классы,
Обществознание 6-11классы,
Основы безопасности жизнедеятельности 7-11классы,
Право 9-11 классы,
Русский  язык 4-11классы,
Технология 5-11 классы,
Химия 8-11классы,
Физика 7-11классы,
Физическая культура 5-11классы,
Экология 9-11классы,
Экономика 7-11 классы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МБОУ СОШ № 4
МО Северский  район
от  09.09.2018  № 142

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

.№
п/п

Предмет Класс Время
проведения

Место
проведения

Дата
проведения

Организатор

1 Биология 5-6 12.00 Каб 2 10.09.2019 Браженко О. В.

2. Биология 7-8 17.50 Каб2 10.09.2019 Браженко О. В.

3. Биология 9 12.00 Каб 10 10.09.2019 Браженко О. В.

4. Биология 10-11 13.00 Каб10 10.09.2019 Браженко О. В.

5. Литература 5-6 11.20 Каб5 11.09.2019 Зубарева Е. В.

6. Литература 7-9 12.00 Каб5
Каб 10

11.09.2019 Зубарева Г. В.

7. Литература 10-11 13.40 Каб 10 11.09.2019 Зубарева Г. В

8. Экология 5, 8а, 9-
11

12.00 Каб2 12.09.2019 Браженко О. В.

9. Экология 6-8 17.50 Каб2 12.09.2019 Браженко О. В,

10. ОБЖ 8а, 9-11 12.00 Каб 18 13.09.2019 Кангур А. В.

11. Обществознание 8а, 9-11 12.00 Каб 19 17.09.2019 Тер-Ионесянц А.
В.

12. Обществознание 6-8 17.00 Каб19 17.09.2019 Тер-Ионесянц А.
В.

13. Английский
язык

5, 8а, 9-
11

12.00 Каб 10 18.09.2019 Дорофеева О. В.

14. Английский
язык

6-8 17.00 Каб10 18.09.2019 Дорофеева О. В.

15. Астрономия 10-11 12.00 Каб8 19.09.2019 Аванесян Л. Г.

16 Искусство МХК 5, 8а, 9-
11

12.00 Каб 18 20.09.2019 Петросова М. А.

17. Искусство МХК 6-8 17.00 Каб18 20.09.2019 Петросова М. А.

18. Физика 8а, 9-11 12.00 Каб 8 21.09.2019 Аванесян Л. Г.

19. Физика 6-8 17.00 Каб8 21.09.2019 Аванесян Л. Г.

20. Русский язык 4а, б, 5,
8а, 9-11

12.00 Каб15

Каб4
Каб5

24.09.2019 Мартынцева А. К.

Зубарева Е. В.

21. Русский язык 6-8 17.00 Каб5
Каб10

24.09.2019 Зубарева Е. В.

22. Физическая
культура

5, 8а, 9-
11

12.00 Каб1 26.09.2019 Шушарина А. В.

23. Физическая
культура

6-8 17.00 Каб1 26.09.2019 Шушарина А. В.

24. История 5, 8а, 9-
11

12.00 Каб19 27.09.2019 Саввина О. П.

25.  Экономика 10, 11 12.00 Каб19 01.10.2019 Тер-Ионесянц А.
В.

26. География 5, 8а, 9-
11

12.00 Каб18 02.10.2019 Кангур А. В.

27. Математика 4а, б, 5,
8а, 9-11

12.00 Каб15
Каб5

Каб14
Каб9

03.10.2019 Мясникова Т. А.

28. Математика 6-8 17.00 Каб 9 03.10.2019 Мясникова Т. А.

29. Химия 8а, 9-11 12.00 Каб2 04.10.2019 Браженко О. В.

30. Технология 5, 8а, 9 12.00 Каб
технологии

08.10.2019 Софьина О. Ю

31. Право 9-11 12.00 Каб19 09.10.2019 Тер-Ионесянц А.
В.

32 Информатика 9-11 12.00 Каб
информатики

10.10.2019 Клюева Н. А.

33. Информатика 7-8 17.00 Каб
информатики

10.10.2019 Клюева Н. А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу МБОУ СОШ № 4
МО Северский  район
от  09.09.2019  № 142

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2019-2020 учебный год

1. Зубарева Е. В. руководитель МО русского языка и литературы

2. Мясникова Т. А. руководитель МО математики и ИКТ

3. Аванесян Л. Г. руководитель МО естественнонаучного цикла

4. Тер-Ионесянц А. В. руководитель МО истории, обществознания и
кубановедения

5. Дорофеева О. В. руководитель МО английского языка

6. Софьина О. Ю. руководитель МО искусства и технологии

7. Шушарина А. В. руководитель МО физкультуры и ОБЖ

8. Корнева Н. В. руководитель МО начальных классов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу МБОУ СОШ № 4
МО Северский  район
от  09.09.2019  № 142

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году:

По английскому языку:
Председатель комиссии: Дорофеева О.В.,

      Члены комиссии: Назаренко И. С., Самурганова К. В., Пивкина Е. А.

По информатике и ИКТ:
Председатель комиссии: Клюева Н.А.
Члены комиссии: Шатохина Н.В.

По истории:
Председатель комиссии: Тер-Ионесянц А.В.
Члены комиссии: Савина О. П.

По искусству (МХК):
Председатель комиссии: Софьина О. Ю.
Члены комиссии: Петросова М. А.

По литературе:
Председатель комиссии: Зубарева Е.В.
Члены комиссии: Черкунова Г. А., Белозерцева С. А.

По математике:
Председатель комиссии: Мясникова Т.А.
Члены комиссии: Шатохина Н.В., Ряполова О.В.

По русскому языку:
Председатель комиссии: Зубарева Е.В.
Члены комиссии: Черкунова Г. А., Белозерцева С. А.

По технологии:
Председатель комиссии: Софьина О.Ю.
Члены комиссии: Хардикова Н.А.

По физической культуре:
Председатель комиссии: Шушарина А. В.
Члены комиссии: Кангур А.В., Комиссарова Е. В.

По биологии:
Председатель комиссии: Ныренкова И.В.
Члены комиссии: Аванесян Л.Г.

По географии:
Председатель комиссии: Кангур А. В.
Члены комиссии: Аванесян Л.Г.

По обществознанию:
Председатель комиссии: Тер-Ионесянц А. В.
Члены комиссии: Саввина О. П.

По физике:
Председатель комиссии: Аванесян Л.Г.
Члены комиссии: Браженко О. В.

По химии:
Председатель комиссии: Браженова О. В.
Члены комиссии: Аванесян Л. Г.

По ОБЖ:
Председатель комиссии: Кангур А.В.
Члены комиссии: Шушарина А. В.

По праву:
Председатель комиссии: Тер-Ионесянц А.В.
Члены комиссии: Саввина О. П.

По экологии:
Председатель комиссии: Браженко О. В.
Члены комиссии: Аванесян Л.Г.

Экономике:
Председатель комиссии: Тер-Ионесянц А.В.
Члены комиссии: Саввина О. П.

По кубановедению:
Председатель комиссии: Сарапулова Т. А.
Члены комиссии: Тер-Ионесянц А.В.

По политехнической олимпиаде:
Председатель комиссии: Аванесян Л.Г.
Члены комиссии: Мясникоа Е.А.

По журналистике:
Председатель комиссии: Зубарева Е.В.
Члены комиссии: Черкунова Г. А.